
令和６年 8 月吉日 

各学校園長様 

各関係者 様 

羽曳野市立埴生南小学校 

  校 長   坂井 宏志 

           

令和６年度 大阪府教育庁「スクールエンパワメント推進事業」研究校 

≪学校図書館を充実・活用するためのモデル校≫ 

羽曳野市立埴生南小学校 公開授業のご案内≪1 次案内≫ 

 

残夏の候、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では令和６年度より、本事業の研究校として、学校図書館の充実・活用の取組みを推進してお

ります。 

つきましては、下記のとおり公開授業ならびに実践報告会を開催いたします。時節柄、公務ご多用とは

存じますが、何卒、多数の方々にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記  

 

１．研究主題  『子どもが主体的に取り組む授業をめざして』 

             ～自分の思いを豊かに表現できる子の育成～ 

２．日時  令和６年１０月２８日（月） 

（１）受付     １３：１５～ 

（２）公開授業   １３：４５～１４：３０   

２年３組 教科：生活  ３年２組 教科：図工 

４年１組 教科：社会  ５年３組 教科：家庭 

（３）討議会    １４：４０～１５：４０  

（４）全体会    １５：５５～１６：５０ 

   指導助言   大阪大谷大学 今宮 信吾 教授   

 

13:15   13:45       14:30  14:40        15:40 15:55          16:50 

受付 公開授業 
移動 

休憩 
討議会 

移動 

休憩   全体会 

閉会 

挨拶 

お問い合わせ先 羽曳野市立埴生南小学校 教頭 吉川 晃司（℡：072-958-3488） 

お申し込みは、右のＱＲコードからお願いいたします。 

 

締め切り日は、１０月１８日（金）とさせていただきます。 


